Rua João Mota, nº 10 – Centro – Santa Bárbara – MG
Telefone: (31) 3832-1170

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SANTA BÁRBARA - MG

RESOLUÇÃO N° 04/2018

Dispõe sobre aprovação do Plano de Ação para Co-Financiamento do

Governo Federal do ano de 2018.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em Reunião Ordinária realizada

em 21 de Junho de 2018, no uso da competência que lhe confere a Lei Municipal n°

1.413, de 10 de Novembro de 2006;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Plano de Ação para Co-Financiamento do Governo Federal para o

Sistema Único de Assistência Social do ano de 2018, sendo esta ferramenta eletrônica

de planejamento da execução dos recursos de cofinanciamento federal para os serviços,

benefícios e programas socioassistenciais.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na presente data.

Santa Bárbara, 25 de Junho de 2018.

LUCIANA ANGÉLICA COUTO GOMES

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social